Красносельский Вестник городского поселения № 2 (166) от 28.02.2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТи

РЕШЕНИЕ
От 28 февраля 2023 № 170
О внесении дополнений в Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 29.10.2021 года № 7
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», принимая во внимание представление прокуратуры Красносельского района от 26.01.2023г., № 16-2023, руководствуясь Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 29.10.2021 года № 7 "Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области" следующие дополнения:

1.1. дополнить Положение пунктом 1.11. следующего содержания:

"1.11. Контрольный орган осуществляет обобщение правоприменительной практики и проведения муниципального контроля один раз в год.

По итогам обобщения правоприменительной практики обеспечивается подготовка доклада о результатах правоприменительной практики проведения муниципального контроля (далее - доклад о правоприменительной практике).

Для подготовки доклада о правоприменительной практике контрольным органом используется информация о проведенных контрольных мероприятиях, профилактических мероприятиях, о результатах административной и судебной практики.

Доклад о правоприменительной практике утверждается главой городского поселения и размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15 марта года, следующего за отчетным".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

Глава городского поселения:

В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов:

Е.Г. Всемирнова